各   位
会社名
代表者名 代表取締役社長 渡辺 岳夫

（コード番号  ７９８１）
問合せ先 常務取締役（経理管掌）田中 茂樹

（TEL.  06-6962-1531）

平成24年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成23年５月12日に公表いたしました平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の第２

四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の平成24年３月期第２四半期連結累計期間の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

  また、最近の業績動向を踏まえ、通期の業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

１．平成24年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値の差異（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

（１）差異の内容

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想 （Ａ)
（平成23年５月12日発表）

 実績値 （Ｂ)

 増減額 （Ｂ－Ａ)

 増減率 （％）

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

（２）差異の理由

  新築需要の回復により、マンション・戸建市場では、順調に売上を伸ばし、また、リフォーム市場に

おきましても、商品力の強化により堅調に推移しました。加えて、生産効率の改善等によるコスト削減

効果もあり、第２四半期連結業績は売上・利益共に当初予想を上回りました。

２．平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

（１）修正の内容

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想 （Ａ)
（平成23年５月12日発表）

 今回修正予想 （Ｂ)

 増減額 （Ｂ－Ａ)

 増減率 （％）

（ご参考）前期実績
（平成23年３月期）

（２）修正の理由

  第２四半期連結累計期間の業績及び今後の見通しを踏まえた結果、通期におきましても当初予想を上

回る見通しとなりましたので、通期連結業績予想につきましても上方修正いたします。

（注） 業績予想につきましては発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

平成23年11月1日

1株当たり
四半期純利益

売上高 営業利益

タカラスタンダード株式会社

記

経常利益 四半期純利益

15.03

3,479

4,000 2,200 72,000 3,900

2,691 2,327

74,691 6,227 23.78

－

3.7 59.7 59.7 58.1 －

2,387 1,279

6,387

11.99

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

62,324 3,054 3,197 1,754

21.87

140,000 7,900 8,000 4,300 29.39

140,000 5,900 6,000 3,200

－

0.0 33.9 33.3 34.4 －

－ 2,000 2,000 1,100

17.51 125,570 4,939 5,051 2,561